
  

  

 

 

 

 

 

 

AS CAPITALIA PIRMĀS 

OBLIGĀCIJU EMISIJAS PROSPEKTS 
CAPITALIA | FINANSĒJUMS UZŅĒMUMIEM 
Sagatavots Rīgā, 2014. gada 3. oktobrī 

 

 

Emitents: AS Capitalia (turpmāk “Capitalia”), reģistrācijas numurs 40003933213 

Vērtspapīri: Obligācijas 

ISIN:  LV0000801488 

Kopējā nominālvērtība: EUR 3,000,000 (trīs miljoni eiro) 

Nominālvērtība: EUR 1,000 (viens tūkstotis eiro) 

Finanšu instrumentu kopējais skaits: 3,000 (trīs tūkstoši), 

Kupona likme: 12% gadā 

Izmaksas biežums: Reizi ceturksnī 

Izmaksas datums: 25. 

Dzēšanas termiņš:  2018. gada 25.oktobris 



  

Lapa 2 

 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

Satura rādītājs ......................................................................................................................................................................... 2 

1. Lietoto terminu un saīsinājumu skaidrojums ......................................................................................................................... 3 

2. Atbildīgās personas ................................................................................................................................................................ 4 

3. Kopsavilkums ........................................................................................................................................................................ 5 

4. Riska faktori .......................................................................................................................................................................... 9 

5. Informācija par piedāvātajiem vērtspapīriem ...................................................................................................................... 12 

6. Īpašie noteikumi................................................................................................................................................................... 16 

7. Iekļaušana tirgū un tirdzniecības noteikumi ........................................................................................................................ 18 

8. Papildu informācija .............................................................................................................................................................. 19 

9. Nodokļi Latvijā .................................................................................................................................................................... 20 

10. Informācija par emitentu .................................................................................................................................................... 21 

11. Finanšu informācija ........................................................................................................................................................... 27 

12. Pielikumi ............................................................................................................................................................................ 29 

 



  

Lapa 3 

 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

Emitents AS Capitalia, vienotais reģistrācijas numurs 40003933213, juridiskā adrese Kr. Barona 13/15, 

Rīga, LV-1011. 

Emisijas noteikumi Dokuments saskaņā ar kuru tika veikta Obligāciju emisija. 

Prospekts Dokuments, uz kura pamata Obligācijas tiek iekļautas regulētajā tirgū. 

Obligācija Parāda vērtspapīrs, ko izlaidis Emitents saskaņā ar Emisijas noteikumiem. 

Nominālvērtība Vienas Emitenta Obligācijas nominālvērtība. 

FKTK Finanšu un kapitāla tirgus komisija, vienotais reģistrācijas numurs: 90001049028, juridiskā 

adrese: Rīga, Kungu iela 1.  

LCD Akciju sabiedrība „Latvijas Centrālais depozitārijs”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003242879, juridiskā adrese: Rīga, Vaļņu iela 1. 

Birža vai NOR Akciju sabiedrība „NASDAQ OMX Riga”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003167049, 

juridiskā adrese: Rīga, Vaļņu iela 1. 

ISIN Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas numurs (International Securities Identification 

Number), kuru Emisijas noteikumos aprakstītās emisijas ietvaros Obligācijām piešķir Latvijas 

Centrālais depozitārijs kā Nacionālo Numerācijas Aģentūru asociācijas dalībnieks.  

Kupons Procentu maksājums par Obligācijām. 

Nominālvērtība Vienas Emitenta Obligācijas nominālvērtība. 

Normatīvie akti vai 

Likumdošana 

Latvijas Republikā piemērojamie normatīvie akti, t.sk. Biržas un LCD noteikumi. 

Obligacionārs Persona, kurai pieder viena vai vairākas Obligācijas. 

Ieguldītājs Persona, kura Emisijas noteikumos noteiktajā kārtībā ir izteikusi vēlēšanos vai plāno iegādāties 

savā īpašumā Obligācijas.  

 

 

 

 

 

 

 



  

Lapa 4 

 

2. ATBILDĪGĀS PERSONAS 

2.1. ATBILDĪGĀS PERSONAS APLIECINĀJUMS 

Es, AS “Capitalia valdes loceklis Juris Grišins, apliecinu, ka, šim nolūkam veltot pietiekamu uzmanību, Prospektā iekļautā 

informācija ir patiesa, saskaņā ar faktiem un tajā nav izlaistas nekādas ziņas, kas varētu iespaidot iekļautās informācijas 

nozīmi. 

 

 

 

Juris Grišins, valdes loceklis                ___________________________ 

 

 

2.2. REVIDENTI 

AS Capitalia revidenti 2013. gada un 2012. gada pārskatiem, kas ietverti šajā Prospektā, ir: 

 

SIA Potapoviča un Andersone, License Nr. 99 

Reģistrācijas numurs: 40003612562 

Adrese: Rīga, Ūdens iela 12-45, LV-1007 

Zvērināta revidente: Kristīne Potapoviča 

 



  

Lapa 5 

 

3. KOPSAVILKUMS 

A. IEDAĻA. IEVADS UN BRĪDINĀJUMI 

Elements un prasība 

informācijas sniegšanai 

Informācija 

A.1. Brīdinājums 

ieguldītājiem 

Šis kopsavilkums ir lasāms kā Prospekta ievads, taču ikviena Ieguldītāja lēmumam 

iegādāties Obligācijas ir jāpamatojas uz viņa vērtējumu par visu Prospekta tekstu. Ja 

tiesā ir celta prasība attiecībā uz informāciju, kas ietverta Prospektā, ieguldītājam, kas 

cēlis prasību tiesā saskaņā ar Eiropas Savienības dalībvalstu valsts tiesību aktiem, 

nāksies segt Prospekta tulkošanas izmaksas pirms tiesvedības uzsākšanas. Civiltiesisku 

atbildību uzņemas personas, kas iesniegušas kopsavilkumu, tostarp veikušas tā 

tulkošanu un pieteikušās tā paziņošanai, bet tikai tad, ja kopsavilkums ir maldinošs, 

neprecīzs vai, lasot kopā ar pārējām Prospekta sadaļām, pretrunīgs. 

B. IEDAĻA. EMITENTS UN IKVIENS GARANTIJAS DEVĒJS 

B.1. Emitenta juridiskais 

nosaukums un 

komercnosaukums 

Akciju sabiedrība Capitalia 

B.2. Emitenta atrašanas 

valsts un juridiskā 

forma, tiesību akti, 

saskaņā ar kuriem 

Emitents darbojas, 

un tā dibināšanas 

valsts 

Emitents ir akciju sabiedrība Capitalia, vienotais reģistrācijas numurs 40003933213, 

juridiskā adrese Kr. Barona 13/15, Rīga, LV-1011. Uzņēmuma dibināšanas valsts ir 

Latvijas Republika un uzņēmums ir dibināts 2007. gada 21. jūnijā. Galvenais 

normatīvais akts, kas reglamentē Emitenta darbību ir Latvijas Republikas 

Komerclikums.  

B.3. Emitenta darījumu 

un galveno darbības 

jomu  veidi  un 

būtiskākie faktori 

Emitenta galvenā darbības joma ir juridisku personu mikro-kreditēšana Latvijā un 

Lietuvā.  Kreditēšanas darbība Lietuvā tiek nodrošināta caur meitas sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību UAB Capitalia Kreditai (reģistrācijas numurs 302718931). 

Capitalia uzņēmumiem piedāvā četrus finansējuma produktus, kas atšķiras no 

uzņēmumiem pieejamā aizdevuma apmērā, kā arī investīciju izmantošanas vajadzībām.  

B.4a. Nozīmīgākās 

jaunākās tendences, 

kas  ietekmējušas 

Emitentu un nozari, 

kurā tas darbojas 

Prospekta parakstīšanas brīdī Emitenta rīcībā nav informācijas par jebkādām 

jaunākām tendencēm, kas negatīvi ir ietekmējušas Emitentu vai  uzņēmumu 

kreditēšanas nozares darbību. 

B.4b. Informācija  par 

visām apzinātajām 

tendencēm,  kas 

ietekmējušas 

Emitentu un nozari, 

kurā tas darbojas 

Prospekta parakstīšanas brīdī Emitenta rīcībā nav informācijas par jebkādām 

identificētām apzinātajām tendencēm, kas negatīvi ir ietekmējušas Emitentu vai 

kreditēšanas nozares darbību. 

B.5. Emitenta  dalība 

koncernā 

Emitents nav koncerna dalībnieks. 

B.6. Emitenta  galvenie 

akcionāri 

Visas 1,595 (100%)  Emitenta akcijas pieder Latvijas Republikas privātpersonai. 

Emitentam nav zināmas vienošanās, kuru izpilde var novest pie izmaiņām tās 

akcionāru struktūrā. 

B.7. Būtiskākā 

iepriekšējā finanšu 

informācija 

Emitenta bilances par 2012. un 2013. gadu, EUR valūtā, atsevišķi norādot darbības 

rādītājus Latvijā (LAT), Lietuvā (LIT): 

EUR LIT LAT LIT LAT 

  2012 2012 2013 2013 

Nemateriālie aktīvi 0 679 0 2 021 

Pamatlīdzekļi 0 3 017 0 14 223 

Izsniegtie kredīti neto 0 0 128 213 448 043 



  

Lapa 6 

 

Nauda un ekvivalents           -    13 779      11 510  153 759 

Aizdevumi meitai 0 0 0 144 761 

Citi ienākumus nesoši aktīvi 0 69 941 2 725 14 727 

Citi aktīvi 0 195 740 905 13 091 

AKTĪVI           -     283 155   143 353   790 624  

          

Pašu kapitāls 0 25 796 -8 546 73 842 

Ilgtermiņa saistības 0 93 641 143 479 109 388 

Īstermiņa saistības 0 130 193 0 582 784 

Citas saistības 0 33 526 8 420 24 610 

PASĪVI 0 283 155 143 353 790 624 

 

 

Emitenta ienākumu pārskats par 2012. un 2013. gadiem, EUR valūtā, atsevišķi norādot 

darbības rādītājus Latvijā (LAT), Lietuvā (LIT): 

EUR LIT LAT LIT LAT 

  2012 2012 2013 2013 

Operatīvie ienākumi 0 2 629 11 548 158 279 

Operatīvās izmaksas 0 10 675 14 840 123 268 

Bruto ienākumi 0 -8 046 -3 291 35 011 

Administratīvās izmaksas 0 55 742 9 014 93 128 

Darbinieku atalgojums 0 2 566 3 998 12 911 

Mārketinga izmaksas 0 15 457 1 472 24 006 

Grāmatvedība utml 0 14 224 382 10 490 

Īre un komunālie maksājumi 0 1 150 2 459 23 712 

Citas admin. izmaksas 0 22 345 702 22 008 

Citas izmaksas 0 -70 845 -893 -31 126 

Peļņa pirms nodokļiem 0 7 057 -11 413 -26 991 

UIN 0 3 544 158 6 231 

Neto peļņa 0 3 513 -11 571 -33 222 

 

Emitenta bilance un peļņas vai zaudējumu aprēķini ir ņemti no revidētajiem finanšu 

pārskatiem par 2012. un 2013. gadiem. Kopš pēdējā auditētā finanšu pārskata 

publicēšanas Emitenta finanšu stāvoklis vai darbības rezultāti nav pasliktinājušies. 

Emitentam nav zināmi nekādi faktori, prasījumi, saistības vai notikumi, kas spētu 

nākotnē būtiski ietekmēt Emitenta finanšu stāvokli vai darbības rezultātus. 

B.8. Būtiskāka standarta 

finanšu informācija 

Emitenta būtiskākā standarta informācija par 2012. un 2013. gadiem, EUR valūtā, 

atsevišķi norādot darbības rādītājus Latvijā (LAT), Lietuvā (LIT) ir sekojoša: 

EUR LIT LAT LIT LAT 

  2012 2012 2013 2013 

Apgrozījums 0 2 629 11 548 158 279 

Peļņa pirms procentiem, nodokļiem un 

nolietojuma (EBITDA) 
0 18 443 -9 829 92 581 

Pārskata gada peļņa 0 3 513 -11 571 -33 222 

Aktīvi kopā 0 283 155 143 353 790 624 

 

 



  

Lapa 7 

 

B.9. Nav veikta peļņas 

prognoze vai 

novērtējums 

Nav veikta peļņas prognoze. 

B.10. Ierunas  finanšu 

informācijas 

revīzijas ziņojumā 

2013. finanšu gada pārskata revīzijas ziņojumā nav bijušas ierunas. 

B.11. Emitenta  pašu 

kapitāls 

Uz 2014. gada 30. jūniju Emitenta nekonsolidētais pašu kapitāls sastādīja EUR 

100,960 (simts tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro).  

B.12. Prognozes  par 

Emitentu 

Prognozēs par Emitentu nav būtisku negatīvu pārmaiņu pēc pēdējo revidēto 

finanšu pārskatu publicēšanas. 

B.13. Būtiski  notikumi 

Emitenta 

maksātnespējas 

novērtēšanai 

Pēdējā laikā nav konstatēti kādi notikumi saistībā ar Emitentu, kas ir būtiski Emitenta 

maksātnespējas novērtēšanai. 

B.14. Emitenta atkarība Nepiemēro, jo Emitents nav koncerna dalībnieks. 

B.15. Emitenta galvenās 

darbības jomas 

Emitenta galvenā darbības joma ir juridisku personu mikro-kreditēšana Latvijā un 

Lietuvā.   

B.16. Kontrole  pār 

emitentu 

100% Emitenta kapitāldaļas pieder LR reģistrētai privātpersonai 

B.17. Kredītvērtējumi   Emitentam un emitētajām Obligācijām šobrīd nav piešķirti nekādi kredītspējas 

reitingi (kredītvērtējumi). 

B.18. - B.50 Nepiemēro 

C. IEDAĻA. VĒRTSPAPĪRI 

C.1. Vērtspapīru  veids 

un kategorija, ISIN 

Obligācijas ir uzrādītāja parāda vērtspapīri bez nodrošinājuma un bez atsavināšanas 

ierobežojumiem. LCD iegrāmatoja Obligāciju emisiju un piešķīra tai starptautisko  

vērtspapīru identifikācijas numuru (ISIN LV0000801488), kā arī veic emitēto 

Obligāciju uzskaiti. 

C.2. Vērtspapīru 

emisijas valūta 

EUR 

C.3. – C.4.  Nepiemēro 

C.5. Ierobežojumi brīvai 

vērtspapīru 

pārvedamībai 

Obligācijas ir dematerializēti uzrādītāja vērtspapīri bez atsavināšanas ierobežojumiem. 

C.6. – C.7. Nepiemēro 

C.8., 

C.9. 

No  Obligācijām 

izrietošas tiesības 

Obligacionāriem ir tiesības saņemt Kupona un Pamatsummas maksājumus atbilstoši 

Prospektā paredzētajai kārtībai. 

 

Kuponu (procentu) likme ir 12% (divpadsmit procenti) gadā. Procentu maksājumi 

sākas 2014. gada 25. oktobrī un tiek veikti četras reizes gadā: 25. janvārī, 25. aprīlī, 25. 

jūlijā un 25. oktobrī datumā. Obligāciju dzēšanas termiņš ir 2018. gada 25. oktobris. 

Pamatsummas maksājums notiek Obligāciju dzēšanas termiņa beigās.  Ja Emitents 

pieņem lēmumu dzēst Obligācijas pirms termiņa, Emitents par to paziņos 

Obligacionāriem vismaz 10 Darba dienas pirms Obligāciju dzēšanas datuma, publicējot 

attiecīgu informāciju NOR informācijas sistēmā un Oficiālajā obligātās informācijas 

centralizētās glabāšanas sistēmā (OOICGS).  

 

Obligāciju emisijas ietvaros nav paredzēts, bet tajā pašā laikā arī nav ierobežotas 

Obligacionāru tiesības veidot un/vai pilnvarot organizāciju/personu, kas pārstāv visu 

Obligacionāru vai tā daļas likumiskās intereses. 

 

C.10. Vērtspapīru 

procentu 

maksājums,  kas 

balstīts  uz 

atvasinātiem 

finanšu 

instrumentiem 

Nepiemēro 



  

Lapa 8 

 

C.11. Obligāciju 

iekļaušana 

regulētajā tirgū 

Emitents plāno visas emitētās un izvietotās Obligācijas iekļaut “NASDAQ OMX Riga” 

regulētajā tirgū, nodrošinot to publisko apgrozību. Obligāciju norēķinus veic LCD. 

C.12. Emisijas minimālā 

nominālvērtība 

Vienas Obligācijas nominālvērtība – EUR 1,000 (viens tūkstotis eiro). Sākotnējā 

piedāvājuma ietvaros Emitents ir emitējis un izvietojis 1,000 (viens tūkstotis) 

Obligācijas. Līdz 2018. gada 25. jūlijam Emitents var emitēt vēl papildus 2,000 (divi 

tūkstoši) Obligācijas.  

C.13-C.22 Nepiemēro 

D. IEDAĻA. RISKI 

D.1., 

D.2. 

Būtiskākā 

informācija  par 

būtiskākajiem 

riskiem,  kas  ir 

raksturīgi 

Emitentam 

Emitenta darbība ir pakļauta dažādiem darbības riskiem, starp kuriem būtiskākie ir 

makroekonomikas risks, likumdošanas risks, valūtas svārstību risks, konkurences 

faktoru risks, kredīta un refinansēšanās risks. Tāpat Capitalia darbība ir pakļauta 

operatīviem riskiem, tajā skaitā apstākļiem, kas saistīti ar vadošo darbinieku nomaiņu. 

Lai pārvaldītu Emitenta riska apstākļus, Capitalia ir izstrādājusi un ieviesusi detalizētas 

operatīvās darbības, cilvēkresursu vadības, iekšējā audita un grāmatvedības procedūras 

par kuru ieviešanu tieši atbild valde.  

 

Emitenta uzņēmējdarbība ir saistītā ar šādiem riskiem: makroekonomikas risks, 

normatīvo aktu izmaiņu risks, valūtas risks, konkurences risks, kredītrisks, 

refinansēšanās risks, atkarība no vadošajiem darbiniekiem, operatīvie riski un 

likviditātes risks  

D.3. Būtiskākā 

informācija  par 

būtiskākajiem 

riskiem,  kas  ir 

raksturīgi 

Obligācijām 

Ieguldot  līdzekļus  Obligācijās,  ieguldītāji  uzņemas  šādus  ar  parāda vērtspapīriem 

saistītos riskus: 1) var nebūt iespējas pārdot Obligācijas otrreizējā tirgū; 2) līdz emisijas 

dzēšanas brīdim cena otrreizējā tirgū var būt zemāka par Obligāciju nominālvērtību; 3) 

var mainīties normatīvie akti, kas regulē nodokļu likmes un nodokļu maksāšanas 

kārtību un kas var negatīvi ietekmēt ienesīgumu no Obligācijām. 

D.4. – D.6. Nepiemēro 

E. IEDAĻA. PIEDĀVĀJUMS 

E.1. – E.2a Nepiemēro 

E.2b. Obligāciju 

piedāvājuma 

iemesli  un 

ieņēmumu 

izmantošana 

Refinansēt uzņēmuma esošās Emitenta parādsaistības un piesaistīt papildus 

finansējumu Emitenta pamatdarbības attīstīšanai. 

E.3. Obligāciju 

piedāvājuma 

nosacījumi 

Nepiemēro. 

E.4. Konfliktējošas 

intereses 

Emitenta rīcībā nav informācijas par iespējamiem interešu konfliktiem saistībā ar 

Obligāciju emisiju. 

E.5. – E.6.  Nepiemēro 

E.7. Ieguldītāja izdevumi Visus ar Obligāciju iegādi un glabāšanu saistītos izdevumus sedz ieguldītājs atbilstoši 

kredītiestādes vai ieguldījumu pakalpojuma sniedzēja, caur kuru ieguldītājs veic 

Obligāciju iegādi un glabāšanu, cenrādim. Emitentam nav pienākuma kompensēt 

ieguldītāja radušos izdevumus. 

 

Ieguldītājam var rasties ar Obligācijām saistītas papildu nodokļu nomaksas saistības 

atkarībā no ieguldītāja valsts rezidences. Emitents ieturēs nodokļus no Kupona 

maksājumiem atbilstoši Prospektam. 

 

 



  

Lapa 9 

 

4. RISKA FAKTORI 

4.1. SVARĪGA PIEZĪME 

Emitents ir pakļauts makroekonomikas riskiem, nozares riskiem, juridiskajiem un biznesa riskiem, tirgus riskiem, 

likviditātes riskiem un operacionālajiem riskiem. Emisija ir pakļauta likviditātes riskam. Ieguldītājam ir patstāvīgi vai kopā 

ar konsultantu jāizvērtē riski, jo tie var būtiski ietekmēt Emitenta spēju izmaksāt Kuponus un dzēst Obligācijas. 

Šajā sadaļā uzskaitītie riski var samazināt Emitenta spēju izpildīt savas saistības un vissliktākajā gadījumā var izraisīt tās 

maksātnespēju. Aizdevējiem jāņem vērā, ka Obligācijas nav nodrošinātas ar ķīlu un ka trešās personas nav galvojušas par 

Obligācijām un ar to saistītiem Kuponu maksājumiem. Šajā sadaļā var nebūt uzskaitīti visi potenciālie riski, kas var 

ietekmēt Emitenta darbību.  

4.2. MAKROEKONOMIKAS RISKI 

Emitents veic uzņēmējdarbību Latvijā un Lietuvā un lielākā daļa no riskiem, kas to ietekmē, ir saistīti ar vispārīgo 

ekonomisko stāvokli šajās valstīs un normatīvajiem aktiem, kurus pieņem attiecīgo valstu pārvaldes institūcijas. Pēc 

tautsaimniecības straujās izaugsmes perioda, kas beidzās 2007. gadā, Baltijas valstu ekonomika piedzīvoja lejupslīdi ar 

krītošu iekšzemes kopproduktu, pieaugošo bezdarba līmeni un deflāciju. Latvijas un Lietuvas kredītreitingi, kurus ir 

piešķīrušas vadošās starptautiskās aģentūras - Moody’s Investors Service, Standard & Poor’s un Fitch Ratings, ir tikuši 

būtiski samazināti. Nacionālā kopprodukta izaugsme atsākās 2011. gadā un 2013. gadā Latvijā veidoja 3.6%, savukārt 

Lietuvā – 3.3%. Lai gan kopš finanšu krīzes beigām Baltijas valstu ekonomiskie rādītāji uzlabojas un demonstrē vienu no 

straujākajām izaugsmēm starp Eiropas valstīm, pastāv risks par ekonomisko izaugsmes tempu samazinājumu vai stagnāciju, 

piemēram, ietekmējoties no problēmām citās Eiropas Savienības dalībvalstīs. Makroekonomiskās situācijas pasliktināšanās 

var radīt grūtības Emitenta klientiem atmaksāt kredītus, pasliktinot Emitenta finanšu stāvokli. Daži no Emitenta klientiem 

var ciest finanšu zaudējumus saistībā ar Eiropas Savienības ekonomiskajām sankcijām sadarbībai ar Krieviju, tādējādi 

ietekmējot šo klientu spēju atmaksāt aizdevumus un rezultātā pasliktinot arī Emitenta finanšu situāciju.  

4.3. IZMAIŅAS NORMATĪVAJOS AKTOS 

Pašlaik nebanku uzņēmumu kreditēšana Baltijas valstīs netiek regulēta un ikviena sabiedrība ar brīvu kapitālu ir tiesīga 

kreditēt citus uzņēmumus. Nebanku uzņēmumu kreditēšana netiek regulēta arī citās Austrumeiropas un bijušās Padomju 

savienības valstīs, tomēr jebkāds potenciāls nozares regulējums var radīt papildus administratīvo slogu Emitentam. 

Ieguldītājam jāņem vērā arī iespējamo zaudējumu risks, kas ir saistīts ar grozījumiem likumos, noteikumos un citos tiesību 

aktos vai jaunu likumdošanas aktu ieviešanas rezultātā, kas var radīt papildus izdevumus vai samazināt ieguldījumu 

rentabilitāti. Šis risks iekļauj arī iespējamās izmaiņas nodokļu aprēķinu un ieturēšanas piemērošanā. 

4.4. VALŪTAS RISKS 

Emitents izsniedz visus aizdevumus uzņēmumiem eiro valūtā. Visas Emitenta bilances saistības ir eiro valūtā, tādējādi 

novēršot risku ciest būtiskus zaudējumus no valūtas kursu izmaiņām.  

4.5. KONKURENCES RISKS 

Konkurenci Emitentam veido vairāki līdzīgi nebanku uzņēmumu kreditētāji Latvijā un Lietuvā, tomēr neviens no šiem 

uzņēmumiem nedarbojas ar tādu apmēru un klientu skaitu kā Emitents. Atsevišķās klientu kategorijās konkurenci sastāda 

specializēti kredītdevēji, piemēram, Agrocredit (lauksaimniecības klienti), kā arī Mogo un Paskolu Partnerai (klienti ar 

transportlīdzekļu nodrošinājumu). Tāpat Baltijas valstīs darbojas būtisks skaits privāto investoru, kuri ir spējīgi izskatīt 

aizdevuma izsniegšanu uzņēmumiem par nosacījumiem, kas ir identiski vai labāki par Emitenta piedāvātajiem. Tomēr šādu 

aizdevēju darbība nav uzskatāma par organizētu vai kā šo personu saimniecisko pamatdarbību. Konkurences risks 

Emitentam ir arī no valsts atbalsta programmas īstenojošām organizācijām, piemēram, Altum.  

Pašreiz atbildīgās ministrijas izstrādā nākotnes finanšu atbalsta instrumentu stratēģiju, kuras rezultātā ar lielu varbūtību tiks 

mazināts uzsvars uz tiešā atbalsta programmām, kas tieši konkurē ar privātā sektora uzņēmumiem. Nākotnes tirgus 

dinamiku var ietekmēt tiešo aizdevumu biznesa modelis (peer-to-peer lending), kas darbojas Igaunijas tirgū, bet Latvijā un 

Lietuvā nav ieviešams dēļ likumdošanas specifikas. Konkurence var negatīvi ietekmēt Emitenta darbību gan tirgus daļas 

samazināšanās ziņā, gan izdarot spiedienu uz aizdevuma portfeļa ienesīgumu. Emitents reizi pusgadā veic konkurentu tirgus 



  

Lapa 10 

 

izpēti, atjaunojot informāciju par katra konkurenta darbību un nepieciešamības gadījumā veicot koriģējošas rīcības Emitenta 

stratēģijā.   

4.6. KREDĪTRISKS 

Kredītrisks ietver sevī risku, ka Emitenta debitori savas saistības neveic pilnā apjomā vai laicīgi. Lai kontrolētu kredītrisku, 

Emitents ir izstrādātas detalizētas procedūras kredītriska noteikšanai gan pirms aizdevuma uzņēmumiem izsniegšanas, gan 

veicot aizdevuma uzraudzību. Emitenta klientu, juridisko personu, kredītspējas analīze ietver nozares, uzņēmuma, piedāvātā 

nodrošinājuma, tā pašreizējā un prognozētā finanšu stāvokļa un naudas plūsmas analīzi. Kredītrisku datu analītiku nodrošina 

Emitenta izstrādātā kredītu vadības programma.  

4.7. REFINANSĒŠANĀS RISKS 

Obligāciju emisija veidos būtisku daļu no Emitenta bilances saistībām, veidojot aptuveni 75% no Emitenta pasīvu apmēra. 

Obligācijas tiek emitētas ar četru gadu termiņu un pastāv risks, ka līdz ar Obligāciju dzēšanas termiņa iestāšanos, Emitents 

nevarēs refinansēt esošās parādsaistības pret ieguldītājiem. Nepieciešamības gadījumā Obligāciju dzēšanas termiņa 

pagarināšana var tikt veikta saskaņā ar Prospekta 6.7. „Pieteikšanās atbrīvojumam” noteikumiem.  

4.8. ATKARĪBA NO VADOŠAJIEM DARBINIEKIEM 

Emitenta darbības rezultāti ir daļēji atkarīgi no tās spējas piesaistīt, saglabāt un motivēt kvalificētu personālu. Ja Emitents 

nespēs saglabāt vadošos darbiniekus un nespēs savlaicīgi piesaistīt jaunus pieredzējušus darbiniekus, Emitenta finanšu 

darbības rādītāji var pasliktināties.  

4.9. OPERACIONĀLAIS RISKS 

Operacionālais risks ir iespēja Emitentam ciest zaudējumus saistībā ar nepietiekamiem vai neveiksmīgiem iekšējiem 

procesiem, personāla darbību, vai ārējiem apstākļiem. Emitenta vadības, grāmatvedības, iekšējā audita un cilvēkresursu 

vadības procedūras ir izstrādātas, balstoties uz labāko praksi Latvijā, kā arī, balstoties uz līdzīgu uzņēmumu darbību 

Austrumeiropā.  

4.10. EMITENTA LIKVIDITĀTES RISKS 

Likviditāte ir Emitenta spēja nodrošināt vai apmierināt sagaidāmo vai negaidīti radušos nepieciešamību pēc naudas plūsmas 

aktīvu pieauguma finansēšanai un savlaicīgai finanšu saistību izpildīšanai. Ar to tiek saprasta Emitenta spēja pārvērst 

aktīvus naudā ar minimāliem zaudējumiem, vai arī aizņemties naudu par saprātīgu cenu, kas atbilst vidējai ilgtermiņa 

kapitāla cenai, par kādu finansējumu iegūst Emitents. Lai kontrolētu likviditātes risku, Emitents vadās pēc izstrādātas 

likviditātes vadības politikas, uzturot likvīdus aktīvus naudas vai īstermiņa finanšu instrumentu formā 5% apmērā no kopējā 

Emitenta aktīvu apmēra.  

4.10. RISKI SAISTĪBĀ AR OBLIGĀCIJĀM  

4.10.1. Nodrošinājuma risks 

Obligācijas ir bez nodrošinājuma un Emitenta maksātnespējas gadījumā Obligacionāru prasības tiks segtas no Emitenta 

aktīvu realizācijas. Obligacionāriem jāņem vērā, ka Emitenta pamatdarbība ir saistīta ar kredītu izsniegšanu un Emitenta 

galvenais aktīvs ir kredīta portfelis, kura vērtība potenciālu risku iestāšanās gadījumā var mainīties. 

4.10.2. Likviditātes risks 

Lai gan Emitenta izlaistās Obligācijas tiek plānots iekļaut NOR parāda vērtspapīru tirgū, ne Emitents, ne kāda cita persona 

nevar nodrošināt iespēju ieguldītājiem brīvi pārdot Obligācijas otrreizējā tirgū. Tajā pašā laikā, saskaņā ar Prospekta punktā 

5.10 minētajiem noteikumiem, Emitents apņemas pēc pieprasījuma ieguldītājiem piedāvāt Obligāciju pirkšanas un 

pārdošanas cenas un ierobežotā apmērā iespēju pirkt un pārdot Obligācijas saskaņā ar šīm piedāvātajām cenām.  

4.10.3. Cenas risks 

Obligācijas tiks dzēstas par to nominālvērtību, taču otrreizējā tirgū to cena var būtiski mainīties. Ne Emitents, ne kāda cita 

persona neapņemas uzturēt noteiktu cenu līmeni. 

 

4.10.4. Nodokļu risks 



  

Lapa 11 

 

Uz Obligāciju iegādes brīdi pastāvošās nodokļu likmes un nodokļu nomaksas kārtība Latvijas nodokļu rezidentiem, 

nerezidentiem un citu valstu rezidentiem var mainīties. Emitents nekompensēs Obligacionāriem nodokļu palielinājumu, 

tāpēc Obligacionāri var saņemt mazākus ar Obligācijām saistītos maksājumus. 



  

Lapa 12 

 

5. INFORMĀCIJA PAR PIEDĀVĀTAJIEM VĒRTSPAPĪRIEM 

5.1 EMISIJAS MĒRĶIS 

Obligāciju emisijas mērķis ir refinansēt esošās uzņēmuma īstermiņa saistības ar ilgtermiņa parāda vērtspapīriem, kā arī 

piesaistīt stabilu ilgtermiņa kapitālu turpmākai Emitenta darbības attīstībai, nodrošinot saimniecisko darbību, kas aprakstīta 

Prospekta sadaļā 10.2 ”Uzņēmējdarbības apskats”. Emitenta uzņēmumu kreditēšanas darbības attīstība ir balstīta uz spēju 

piesaistīt stabilu finansējumu aizdevumu portfeļa palielināšanai. Ilgtermiņa Obligāciju emisija nodrošina vieglāku Emitenta 

likviditātes risku vadību un finanšu plānošanas veikšanu. Tāpat, Emitents prognozē, ka publisku vērtspapīru emisija 

veicinās Emitenta atpazīstamību un publisko tēlu gan starp klientiem, gan Ieguldītājiem.  

5.2. PAMATINFORMĀCIJA 

Emitenta emitētās Obligācijas ir uzrādītāja parāda vērtspapīri. Jebkura persona, kuras finanšu instrumentu kontā ir 

Obligācijas, ir tiesīga saņemt Kuponus un Nominālvērtības maksājumu termiņa beigās. Pirmās Obligāciju emisijas ietvaros 

Emitentam ir tiesības kopā emitēt 3,000 (trīs tūkstošus) Obligācijas ar katras Obligācijas nominālu EUR 1,000 (viens 

tūkstotis eiro) un kopējo emisijas apmēru EUR 3,000,000 (trīs miljoni eiro). Sākotnējās emisijas ietvarā izvietoto Obligāciju 

skaits ir 1,000 (viens tūkstotis) obligācijas ar kopējo nominālu EUR 1,000,000 (viens miljons eiro). Emitents ir tiesīgs 

emitēt papildus 2,000 (divi tūkstoši) Obligācijas līdz 2018. gada 25. jūlijam pa daļām, katrā daļējās emisijas brīdī nosakot 

atsevišķu Obligāciju cenu, ņemot vērā arī uzkrāto Kupona apmēru uz attiecīgo norēķina dienu.  

Ievērojot Finanšu instrumentu tirgus likumu, Obligāciju iegāde tiks piedāvāt ierobežotam 150 (simts piecdesmit) Ieguldītāju 

skaitam. Emitents uzturēs elektronisku uzskaiti ar Ieguldītājiem, kuriem ir piedāvāta Obligāciju iegāde.  

Obligāciju emisijas ISIN (starptautiskais vērtspapīru identificēšanas numurs), ko rezervēja LCD ir LV0000801488. 

5.3. EMISIJU REGULĒJOŠIE NORMATĪVIE AKTI 

Obligāciju emisija tika veikta saskaņā ar Komerclikumu, Finanšu instrumentu tirgus likumu, LCD noteikumiem un citiem 

spēkā esošiem LR normatīvajiem aktiem. Visi ar Obligācijām saistītie strīdi tiks risināti LR tiesās saskaņā ar LR 

normatīvajiem aktiem. Emitents ir parakstījis Prospektu latviešu valodā un jebkādi Prospekta tulkojumi citā valodā ir 

neoficiāli un veikti tikai un vienīgi ieguldītāju ērtībai. Strīdu izskatīšanas gadījumā Prospekta normu interpretācija latviešu 

valodā ir prioritāra pār tulkojumiem citā valodā. 

5.4. VĒRSPAPĪRU RAKSTUROJUMS UN FORMA 

Obligācijas ir uzrādītāja parāda vērtspapīri dematerializētā veidā. Emisija tika iegrāmatota Latvijas Centrālajā depozitārijā, 

kas veic Obligāciju uzskaiti. 

5.5. VĒRTSPAPĪRU VALŪTA 

Obligāciju valūta ir eiro.  

5.6. OBLIGĀCIJU NODROŠINĀJUMS 

Obligācijas ir vienlīdzīgas ar citiem Emitenta nenodrošinātajiem aizņēmumiem. Emitenta maksātnespējas gadījumā 

Obligacionāriem ir tādas pašas tiesības saņemt savu ieguldījumu kā citiem attiecīgās grupas kreditoriem saskaņā ar 

piemērojamajiem normatīvajiem aktiem. Nepastāv līgumi vai citi darījumu dokumenti, kas pakārtotu Obligacionāru 

prasības citām Emitenta nenodrošinātajām saistībām. Emitentam nav neviena nodrošināta kreditora.  

5.7. TIESĪBAS UN IEROBEŽOJUMI, KAS IR SAISTĪTI AR FINANŠU INSTRUMENTIEM 

Ikvienam Obligacionāram ir tiesības saņemt Kuponu un Nominālvērtības maksājumus Prospekta 5.8. “Kuponu procentu 

izmaksas noteikumi” un 5.9. “Obligāciju dzēšana” sadaļās noteiktajā kārtībā, kā arī izmantot citas Prospektā un LR tiesību 

aktos nostiprinātās tiesības. 

5.8. KUPONU PROCENTU IZMAKSAS NOTEIKUMI 

Obligāciju Kupona gada likme ir noteikta 12% apmērā un ir fiksēta līdz Obligāciju pilnīgai dzēšanai. Kupona maksājumi 

tiek veikti reizi ceturksnī – 25. janvārī, 25. aprīlī, 25. jūlijā un 25. oktobrī – par iepriekšējo 3 kalendāro mēnešu periodu. 



  

Lapa 13 

 

Kupona aprēķina datums ir 5. (piektā) darba diena pirms Kupona maksājuma datuma. Pirmā kupona izmaksa notiks 2014. 

gada 25. oktobrī. Emitents noteiks Obligacionāru sarakstu Kupona aprēķina datumā.  

Emitents Kupona izmaksu veiks ar LCD starpniecību un saskaņā ar spēkā esošajiem LCD noteikumiem, kas regulē 

ienākuma no parāda vērtspapīriem izmaksas kārtību. Prospekta sagatavošanas dienā piemērojamie LCD noteikumi ir LCD 

noteikumi Nr. 8 “Par dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 

Ja Kupona izmaksas datums ir brīvdiena vai svētku diena, Emitents veiks atbilstošu Kupona izmaksu pirmajai brīvdienai vai 

svētku dienai sekojošajā darba dienā. Tomēr, ja tuvākā darba diena pēc brīvdienas vai svētku dienas ir jau nākamajā mēnesī, 

Kupons tiek izmaksāts pilnā apmērā darba dienā, kura ir pirms brīvdienas vai svētku dienas. 

Kupona maksājumu summa tiks aprēķināta šādā veidā: 

CPN = F * C / 4, kur 

CPN – Procentu izmaksas lielums eiro; 

F – Vienas Obligācijas nominālvērtība; 

C – Kupona gada procentu likme. 

Ja Emitents nav veicis Kupona maksājumu atbilstoši Prospektā norādītajiem termiņiem, Obligacionāriem ir tiesības iesniegt 

Emitentam prasības par Kupona izmaksu ne ātrāk kā pēc 5 (piecām) darba dienām pēc attiecīgā Kupona maksājuma 

datuma. Aprēķina veicēja iestāde Kupona maksājuma aprēķināšanai nav vajadzīga, jo Kupona gada likme attiecīgajam 

periodam ir fiksēta iepriekš. 

5.9. OBLIGĀCIJU DZĒŠANA 

Obligāciju nominālvērtība EUR 1,000 (viens tūkstotis eiro) apmērā par vienu Obligāciju tiks dzēsta vienā maksājumā 

Obligāciju dzēšanas datumā līdz ar Obligāciju dzēšanas termiņa iestāšanos. Obligāciju dzēšanas termiņš ir 2018. gada 25. 

oktobris.  

Emitents veiks pamatsummas izmaksu Obligāciju dzēšanas datumā ar LCD starpniecību un saskaņā ar LCD noteikumiem. 

Prospekta sagatavošanas dienā piemērojamie LCD noteikumi ir LCD noteikumi Nr. 8 “Par dividenžu, procentu, 

pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. Ja Obligāciju atmaksas datums ir brīvdiena vai svētku diena, tad Emitents veiks 

Obligāciju nominālvērtības izmaksu darba dienā, kura ir pirms brīvdienas vai svētku dienas.  

Ja Emitents nav veicis pamatsummas maksājumu atbilstoši Prospektā norādītajiem termiņiem, Obligacionāriem ir tiesības 

iesniegt Emitentam prasības par pamatsummas atmaksu ne ātrāk kā pēc 5 (piecām) darba dienām pēc pamatsummas 

maksājuma datuma. 

5.10. OBLIGĀCIJU PIRMSTERMIŅA DZĒŠANA UN ATPIRKŠANA 

Pirms Obligāciju dzēšanas datuma Emitentam ir tiesības dzēst Obligācijas (call option) katra Kupona maksāšanas datumā 

par cenu, kas ir vienāda ar 100% no Nominālvērtības, kā arī tās Obligācijas, ko tas ir iegādājies otrreizējā tirgū. Ja Emitents 

pieņem lēmumu dzēst Obligācijas pirms termiņa, Emitents par to paziņos Obligacionāriem vismaz 10 darba dienas pirms 

Obligāciju dzēšanas datuma, publicējot attiecīgu informāciju NOR informācijas sistēmā un OOICGS.  

Emitents apņemas nodrošināt Obligacionāriem iespēju iegādāties Obligācijas, pēc Obligacionāru rakstiska pieprasījuma 

vienas darba dienas laikā piedāvājot Obligāciju pirkšanas un pārdošanas piedāvājuma cenas par kurām Emitents būtu gatavs 

nopirkt vai pārdot Obligācijas no Obligacionāriem, ņemot vērā sekojošus noteikumus: 

 Starpība starp vienas Obligācijas pirkšanas un pārdošanas cenu (bid/ask spread) nevar pārsniegt EUR 50 

(piecdesmit eiro). Obligāciju cena (tīrā cena) tiek aprēķināta izmantojot sadaļā 5.12. norādīto formulu; 

 Norādot Obligāciju pirkšanas un pārdošanas cenas Emitents arī norāda apjomu par kādu tas būtu gatavs iegādāties 

vai pārdot Obligācijas; 

 Emitentam nav pienākums iegādāties Obligācijas no Obligacionāriem gadījumā, ja šāda iegāde var izraisīt 

likviditātes riskus Emitentam, kuru rezultātā ciestu Emitenta un pārējo Obligacionāru intereses. Šī Prospekta 

ietvaros augstākminētais likviditātes risks iestātos gadījumā, ja Emitenta naudas rezerves bankas kontos sastādītu 

mazāk kā 5% no kopējiem aktīviem, atbilstoši pēdējiem publicētajiem Emitenta ceturkšņa finanšu datiem. 

Pieteikumu pirkt vai pārdot Obligācijas, Obligacionārs iesniedz elektroniski nosūtot epastu uz info@capitalia.lv norādot 

vēlamā darījuma apmēru (Obligāciju skaitu) un Obligacionāra identifikācijas datus (vārdu, uzvārdu un personas kodu). 

mailto:info@capitalia.lv


  

Lapa 14 

 

Gadījumā, ja vienas dienas ietvaros ir saņemti Obligāciju pirkšanas vai pārdošanas pieprasījumi no vairākiem 

Obligacionāriem, tie tiek izpildīti pilnībā vai proporcionāli pieprasīto darījumu apmēram (ja darījumu pilnu izpildi ierobežo 

augstākminētais likviditātes risks). Pieprasījumus, kas tiek saņemti dažādos datumos, Emitents izpilda rindas kārtībā. 

Minimālais Obligāciju skaits, ko Emitents var iegādāties vai pārdot Obligacionāriem ir 1 (viena) Obligācija, savukārt 

maksimālais skaits tiek ierobežots ar augstāk aprakstīto likviditātes riska situāciju. Par darījumiem, kas pārsniedz 100 

(simts) Obligācijas Emitents publicēs informāciju NOR informācijas sistēmā un OOICGS. Atpirktās Obligācijas Emitents ir 

tiesīgs atpakaļ-pārdot citiem Ieguldītājiem vai dzēst, pēc Emitenta ieskatiem.  

5.11. IENESĪGUMA UN UZKRĀTO PROCENTU APRĒĶINĀŠANA 

Kuponi sāk uzkrāties no 2014. gada 1. septembra. Aprēķinot uzkrātos Kuponu, tiek pieņemts, ka gadā ir 360 dienas un 

mēnesī ir 30 dienas (Dienu skaita konvencija – “European 30/360”). Uzkrātie Kuponi starp Kuponu izmaksas datumiem tiek 

aprēķināti pēc sekojošas formulas: 

AI = F x C / 360 x D, kur 

AI – uzkrātie kuponi; 

F – Obligāciju nominālvērtība; 

C – Kuponu gada procentu likme; 

D – dienu skaits no procentu uzkrāšanas perioda sākuma pēc 360 dienas gadā / 30 dienas mēnesī dienu skaitīšanas 

konvencijas. 

 

5.12. OBLIGĀCIJAS CENAS APRĒĶINA METODE 

Obligācijas cena ir aprēķināta kā diskontēta cena pret Obligācijas Nominālvērtību pēc sekojošas formulas. Aprēķinātā cena 

ir “netīrā” Obligāciju cena (dirty price), ņemot vērā uzkrāto, bet vēl neizmaksāto kārtējo kupona maksājumu.  

 , kur  

P – Obligācijas cena;  

FV – Obligācijas nominālvērtība;  

r – ikgadēja ienesīguma likme (yield);  

f – kupona maksājumu biežums gadā; 

c – gada kupona likme; 

N – atlikušo kupona maksājumu skaits; 

a – dienu skaits no norēķinu dienas līdz nākošajam kupona maksājumam; 

b – dienu skaits no pēdējā izmaksātā līdz nākošajam izmaksājamam kupona maksājumam. 

5.13. OBLIGACIONĀRU PĀRSTĀVĪBA 

Emisijas ietvaros nav paredzēts, taču nav aizliegts izveidot pilnvarnieku organizāciju, kas pārstāvētu Obligacionārus. 

Emitenta maksātnespējas gadījumā ikvienam Obligacionāram ir tiesības pārstāvēt savas intereses kreditoru sapulcēs, kā arī 

Obligacionāriem būs tādas pašas tiesības saņemt savu ieguldījumu kā citiem kreditoriem attiecīgajā prasību grupā. 

5.14. EMITENTA LĒMUMI PAR OBLIGĀCIJU EMISIJU 

Emitenta dalībnieku sapulce 2014. gada 1. februāri pieņēma lēmumu (Nr.1/2014) veikt parāda vērtspapīru (obligāciju) 

emisiju. Pamatojoties uz šo lēmumu, Emitenta valde ar 2014. gada 18. jūlija lēmumu (Nr.2/2014) nolēma izteikt Obligāciju 

piedāvājumu un apstiprināt Emisijas noteikumus. Ar 2014. gada 15. septembri Emitenta valde apstiprināja Prospektu un 

pieņēma lēmumu iekļaut Obligācijas regulētajā tirgū. Ar 2014. gada 30. septembra un 2014. gada 3. oktobra valdes 

lēmumiem Emitents apstiprināja grozījumus Prospektā. 

 

 



  

Lapa 15 

 

 

5.15. IEROBEŽOJUMI BRĪVAI VĒRTSPAPĪRU PĀRVEDAMĪBAI 

Nepastāv nekādi ierobežojumi attiecībā uz Obligāciju atsavināšanu otrreizējā tirgū. Obligacionāriem nav tiesību veikt 

Obligāciju publisko piedāvājumu, izņemot gadījumos, kad tiek ievēroti piemērojamie normatīvie akti (tai skaitā, saņemot 

FKTK piekrišanu). 



  

Lapa 16 

 

6. ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

6.1. INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANA 

Līdz Obligāciju pilnīgai dzēšanai Emitents publisko visu informāciju, kādu pieprasa normatīvie akti, t.sk. NOR noteikumi. 

Līdz obligāciju iekļaušanai regulētajā tirgū Emitents informēs Obligacionārus, nosūtot visu būtisko informāciju uz 

Obligacionāru e-pastu, bet pēc Obligāciju iekļaušanas regulētā tirgus parāda vērtspapīru sarakstā Emitents publicēs visu 

informāciju NOR informācijas sistēmā un oficiālajā obligātās informācijas centralizētajā glabāšanas sistēmā OOICGS.  

6.2. MAKSĀTNESPĒJAS GADĪJUMS 

Katrs no šiem gadījumiem tiek uzskatīts par maksātnespējas gadījumu: 

 Emitents nav veicis Kupona maksājumu pilnā apjomā ilgāk par 5 darba dienām no paredzētā maksājuma datuma; 

 Emitents nav veicis Obligāciju Nominālvērtības maksājumu pilnā apjomā ilgāk par 5 darba dienām no paredzētā 

maksājuma datuma; 

 Pret emitentu ir uzsākts maksātnespējas process; 

 Emitents ir iesniedzis pieteikumu likvidācijai attiecīgajās valsts iestādēs Latvijā; 

 Emitents ir pārkāpis Prospekta sadaļu 5.4 “Ierobežojumi” vai 5.6. „Pašu kapitāla pietiekamība” nosacījumus. 

6.3. LĪGUMSODS 

Ja Emitents kādam no Obligacionāriem nav samaksājis tam pienākošos summu par Obligācijām attiecīgajā maksājuma 

datumā, Emitentam, pēc Obligacionāra pieprasījuma, jāsamaksā līgumsods no datuma (to neieskaitot), kad iestājies termiņš, 

līdz (ieskaitot) faktiskā maksājuma datumam 0.05% (nulle komats nulle piecas simtdaļas procenta) par dienu no attiecīgās 

summas. 

6.4. IEROBEŽOJUMI 

Sākot ar Obligāciju emisijas datumu līdz to dzēšanas datumam Emitents bez piekrišanas saņemšanas no Obligacionāriem, 

kuriem pieder 51% vai vairāk Obligāciju, apņemas neveikt, un tam ir jānodrošina, ka tā meitas sabiedrības neveic nevienu 

no šīm darbībām: 

 slēgt darījumus ar Saistītajām personām, izņemot, ja darījumi tiek slēgti par tirgus cenām, identificējot šos 

darījumus Obligacionāriem ceturkšņa pārskatos; 

 ieguldīt līdzekļus citu sabiedrību kapitāldaļās, izņemot, ja ieguldījums sabiedrībā ir vismaz 51% no tās 

kapitāldaļām un šīs sabiedrības darbība ir saistīta ar Emitenta pamatdarbību; 

 pārdot, iznomāt vai citā veidā nodot lietošanā tiesības izmantot Emitenta un/vai tā meitas sabiedrību reģistrētās 

preču zīmes; 

 piesaistīt nodrošinātus kreditorus, kuriem Aizdevēja prasība  pret Emitentu būtu subordinēta, apmērā, kas 

pārsniedz 20% no Emitenta aktīvu apmēra; 

 izmantot naudas līdzekļus ārpus šajā Prospektā norādītajiem uzņēmumu mikro-kreditēšanas mērķiem; 

 uzsākt Emitenta likvidāciju vai samazināt pamatkapitālu. 

Piekrišanas saņemšanas procesu jāorganizē saskaņā ar Prospekta 6.7. “Pieteikšanās atbrīvojumam” sadaļas nosacījumiem. 

Šīs sadaļas vajadzībām termins “Saistītās personas” nozīmē jebkādu fizisku vai juridisku personu, kas attiecībā uz Emitentu 

ir (a) akcionārs vai (b) valdes vai padomes loceklis, vai (c) darbinieks, vai (d) laulātais kādai no (a) – (c) minētajām 

personām. 

6.5. PIRMSTERMIŅA DZĒŠANA 

Jebkurā brīdī pēc maksātnespējas gadījuma iestāšanās (un tik ilgi, kamēr maksātnespējas gadījums saglabājas) 

Obligacionārs var iesniegt rakstisku paziņojumu Emitentam, ka attiecīgā Obligacionāra īpašumā esošajām Obligācijām 

iestājas tūlītējs atmaksas termiņš. Emitentam 5 (piecu) darba dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas jāatmaksā Obligāciju 

nominālvērtība kopā ar visu uzkrāto Kuponu. 

6.6. PAŠU KAPITĀLA PIETIEKAMĪBA 

Emitents apņemas nodrošināt, ka uz katra ceturkšņa finanšu pārskata sagatavošanas datumu, Emitenta pašu kapitāla un 

Obligācijām subordinētu saistību apmērs sastāda 20% (divdesmit procenti) vai vairāk no Emitenta kopējiem bilances 



  

Lapa 17 

 

aktīviem (pašu kapitāla pietiekamības nosacījums). Šīs prasības neizpildīšanas gadījumā, Emitentam ir pienākums līdz 

nākošā ceturkšņa finanšu rezultātu publicēšanas novērst šo pārkāpumu, sekojošajā finanšu ziņojumā norādot uz korekcijām, 

kas tika veiktas, lai izpildītu augstākminēto pašu kapitāla pietiekamības nosacījumu.  

6.7. PIETEIKŠANĀS ATBRĪVOJUMAM 

Emitentam ir tiesības lūgt Obligacionāru piekrišanu Prospektā ietverto nosacījumu grozīšanai vai saņemt atļauju Prospekta 

6.4. “Ierobežojumi” sadaļā minētajām darbībām (pieteikties atbrīvojumam). 

Prospekta grozīšana var ietvert jebkādu nosacījumu grozīšanu, kas neierobežojas ar šādu Obligāciju raksturlielumu kā 

valūta, Obligāciju dzēšanas termiņš, Kupona likme, Kupona aprēķināšanas metode, Kupona un Nominālvērtības 

izmaksāšana, Obligāciju iekļaušana tirdzniecībai citos regulētajos tirgos, Obligāciju dzēšanas termiņš un citi nosacījumi, ja 

tie nav pretrunā ar Latvijā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Lai pieteiktos atbrīvojumam, Emitents paziņo to caur Biržas mājas lapu un Oficiālo obligātās informācijas centralizēto 

glabāšanas sistēmu (OOICGS), norādot vismaz šādu informāciju: 

 piedāvāto izmaiņu apraksts; 

 piedāvāto izmaiņu apraksta pamatojums; 

 datumu, kurā tiks fiksēts Obligacionāru saraksts, kas ir tiesīgs izteikt atļauju (balsot); 

 termiņš, kurā Obligacionārs var atbalstīt vai noraidīt piedāvāto atbrīvojumu; 

 norādījumi attiecībā uz piedāvāto atbrīvojumu atbalstīšanu vai noraidīšanu un balsošanas anketas aizpildīšanas 

kārtību; 

 paziņojums, ka Obligacionāram, kurš vēlas atbalstīt Emitenta piedāvāto atbrīvojumu, jāpaziņo par to Emitentam 

pieteikumā minētā termiņa laikā, un ja Obligacionārs nepaziņo Emitentam par apstiprinājumu atbalstīt atbrīvojumu 

pieteikumā noteiktajā termiņā, tiks uzskatīts, ka Obligacionārs nav devis piekrišanu atbrīvojumam; 

 Emitenta kontaktdati, ko jāizmanto paziņojumiem (telefons uzziņām, aizpildīto un parakstīto anketu nosūtīšanas 

adrese, Emitenta pārstāvniecību un/vai filiāļu adrešu saraksts, kur Obligacionāri var iesniegt anketu personīgi, un 

Emitenta pilnvaroto personu vārdi); 

 citu informāciju. 

 

Obligacionāru sarakstu Emitents pieprasa no LCD uz datumu, kas ir 5. (piektā) darba diena pēc paziņojuma publicēšanas 

Biržas mājas lapā. Termiņš, kurā Obligacionāriem ir jāpieņem lēmums un jāatbild atbalstīt vai noraidīt atbrīvojumu 

Emitentam, nedrīkst būt īsāks par 14 (četrpadsmit) kalendārajām dienām no dienas, kad pieteikums ir publicēts Biržas mājas 

lapā. 

Obligacionāriem ir jāiesniedz parakstītas anketas ar to lēmumu Emitentam līdz datumam, kas ir noteikts atbrīvojuma 

pieteikumā. Anketas ir nosūtāmās kā ierakstītas vēstules pa pastu, iesniedzamas personīgi vai ar kurjeru Emitenta birojā pret 

pilnvarotas personas parakstu. Par anketas iesniegšanas datumu tiek uzskatīts pasta zīmogs, atbildīgā darbinieka paraksts 

par saņemšanu birojā vai pa faksu. Atbrīvojums ir uzskatīts par pieņemtu, ja Obligacionāri, kuriem pieder vismaz 51% 

atlikušo Obligāciju (neskaitot Obligācijas, kas pieder Emitentam un/vai tā saistītajām personām (meitas sabiedrībām, 

akcionāriem, valdes locekļiem vai darbiniekiem), ir nobalsojuši par atbrīvojuma atbalstīšanu. Obligācijas, kas pieder 

Emitentam un/vai tā saistītajām personām (meitas sabiedrībām, akcionāriem, valdes locekļiem vai darbiniekiem), nevar tikt 

izmantotas, lai piedalītos atbrīvojuma atbalstīšanai. 

Emitentam ir jāsaskaita saņemtie balsojumi un jāpaziņo balsošanas rezultātus Obligacionāriem vienas darba dienas laikā pēc 

anketu iesniegšanas gala termiņa, nosūtot informāciju uz Obligacionāru e-pastiem, vai pēc Obligāciju iekļaušanas regulētajā 

tirgū jāpublicē par to attiecīgs paziņojums Biržas mājas lapā un OOICGS.  

Grozījumi stājas spēkā nākošajā darba dienā pēc informācijas nosūtīšanas Obligacionāriem vai pēc paziņojuma publicēšanas 

Biržas informācijas sistēmā, kad Obligācijas tiks iekļautas regulētajā tirgū. Ja apstiprinātie grozījumi attiecas uz Obligāciju 

raksturlielumiem un/vai Kupona aprēķināšanas metodi, vai Kupona vai Nominālvērtības izmaksas kārtību, Emitents 

nekavējoties pēc grozījumu stāšanās spēkā informē LCD par attiecīgajiem grozījumiem. 



  

Lapa 18 

 

7. IEKĻAUŠANA TIRGŪ UN TIRDZNIECĪBAS NOTEIKUMI 

Regulētā tirgus organizētājs ir NOR (Birža), kura juridiskā un faktiskā adrese ir Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050, Latvija. 

Biržas tālrunis +371 67212431, fakss +371 67229411, e-pasts: riga@nasdaqomx.com. Oficiālā mājas lapa internetā 

vispārīgai informācijai – www.nasdaqomxbaltic.com. 

Emitents iesniegs visus nepieciešamos dokumentus Obligāciju iekļaušanai Biržas Baltijas Parāda vērtspapīru sarakstā pēc 

Obligāciju Prospekta reģistrācijas FKTK. Obligāciju tirdzniecība netiks uzsākta ātrāk par dienu, kurā tiks pieņemts Biržas 

valdes lēmums par Obligāciju kotēšanas uzsākšanu regulētajā tirgū. Biržas Parāda vērtspapīru sarakstā tiks iekļautas visas 

Obligācijas, kas tika pārdotas Obligāciju sākotnējā piedāvājuma ietvaros.  

Papildus izvietotās Obligācijas Emitents iekļaus Biržas Baltijas Parāda vērtspapīru sarakstā vienlaicīgi ar to izvietošanu. 

Emitents apņemas ne vēlāk kā vienu darba dienu pirms papildu obligāciju izvietošanas  un norēķinu datumu informēt Biržu 

par paredzēto norēķinu datumu, ievietojot attiecīgu paziņojumu Biržas mājas lapā un Oficiālo obligātās informācijas 

centralizēto glabāšanas sistēmā (OOICGS). Emitents nav noslēdzis ne ar vienu personu līgumu par Obligāciju likviditātes 

uzturēšanu otrreizējā tirgū.  



  

Lapa 19 

 

8. PAPILDU INFORMĀCIJA 

8.1. AR EMISIJU SAISTĪTIE PADOMNIEKI 

Nav. 

8.2. VĒRTSPAPĪRU APRAKSTĀ IEKĻAUTĀS INFORMĀCIJAS NEATKARĪGA PĀRBAUDE 

Vērtspapīru aprakstā iekļauto informāciju nav pārbaudījuši neatkarīgi revidenti.  

8.3. VĒRTSPAPĪRU APRAKSTĀ IEKĻAUTO PERSONU IZTEIKUMI VAI ZIŅOJUMI 

Nav. 

8.4. KREDĪTREITINGI 

Emitentam un Emitenta izlaistajiem vērtspapīriem nav piešķirti kredītreitingi.  



  

Lapa 20 

 

9. NODOKĻI LATVIJĀ 

Šajā sadaļā iekļautais vispārīgais pārskats nevar tikt uzskatīts par juridisko vai nodokļu konsultāciju. Šī sadaļa nesatur 

visaptverošu un pilnīgu informāciju par visiem nodokļiem, kas attiecas uz ieguldīšanu Obligācijās. Nodokļu likmes un 

nodokļu maksāšanas nosacījumi var mainīties laikā no Obligāciju emisijas līdz to dzēšanai. Potenciālajiem Ieguldītājiem ir 

ieteicams vērsties pie saviem padomniekiem nodokļu jautājumos attiecībā uz viņu konkrēto gadījumu un LR vai ārvalstu 

nodokļu normatīvajiem aktiem, kuru subjekti varētu būt potenciāli Obligāciju pircēji. 

Fiziskā persona nodokļu aprēķināšanas vajadzībām tiek uzskatīta par LR rezidentu, ja tās pastāvīgā dzīves vieta ir LR vai ja 

tā uzturas LR ilgāk par 183 dienām jebkurā 12 mēnešu periodā, vai ja tā ir LR pilsonis, kuru ārzemēs nodarbina LR valdība. 

Ja fiziskā persona neatbilst augstākminētajiem kritērijiem, tā nodokļu aprēķināšanas vajadzībām tiek uzskatīta par  

nerezidentu. Jebkura juridiskā persona tiek uzskatīta par rezidentu nodokļu aprēķināšanas vajadzībām, ja tā ir vai tai 

vajadzētu būt dibinātai un reģistrētai LR saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. Citas juridiskās personas tiek uzskatītas par 

nerezidentiem nodokļu aprēķināšanas vajadzībām. 

Ja nerezidents ir tādas valsts rezidents, ar kuru ir noslēgta nodokļu konvencija, tiek ievēroti nodokļu konvencijās noteiktie  

atvieglojumi. Atvieglojumu piemērošanas kārtību nosaka LR Ministru kabineta noteikumi Nr. 178 “Kārtība, kādā 

piemērojami starptautiskajos līgumos par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu noteiktie 

nodokļu atvieglojumi”, kas tika pieņemti 2001. gada 30. aprīlī un publicēti laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2001. gada 4. 

maijā. Emitents atbild par nodokļu nomaksu normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un apjomā. 

Juridiskais 

statuss 

Nodokļu likme 

procentiem 

Nodokļu likme 

kapitāla pieaugumam 

Noteikumi 

Rezidents, 

privātpersona 

10% 15% Nodokli no procentiem ietur ienākuma izmaksātājs. 

Rezidents, 

juridiskā persona 

0% 0% Atbilstoši Likumam par Uzņēmuma ienākuma 

nodokli 

Nerezidents, 

privātpersona 

10%/5%
1
 -

2
 Nodokli no procentiem ietur ienākuma izmaksātājs. 

1
   5%  nodokļa  likme  piemērojama  tikai 

gadījumos, ja samazinātās nodokļa likmes 

piemērošana ir noteikta Latvijas un attiecīgās 

valsts noslēgtajā nodokļu konvencijā. 
2
   Nerezidentam var būt pienākums maksāt 

nodokli par kapitāla pieaugumu savā rezidences 

valstī 

Nerezidents, 

juridiskā persona 

0%
3
/15%

4
 -

5
 

3
   Ja nerezidents (izņemot tās juridiskas 

personas, kas ir reģistrētas Ministru kabineta 

noteikumos  minētajā  zemu  nodokļu  un 

beznodokļu  valstīs  vai  teritorijās)  saņem 

procentu maksājumus no Eiropas Savienības vai 

Eiropas Ekonomikas zonas publiskajā apgrozībā 

esošajiem vērtspapīriem. 
4
   Ja nerezidents – juridiskā persona ir reģistrēta 

Ministru kabineta noteikumos minētajās zemu 

nodokļu un beznodokļu valstīs vai teritorijās 

15% nodokli ietur procentu izmaksātājs. 
5
   Nerezidentam var būt pienākums maksāt 

nodokli par kapitāla pieaugumu savā rezidences 

valstī. 

 



  

Lapa 21 

 

10. INFORMĀCIJA PAR EMITENTU 

10.1. PAMATINFORMĀCIJA PAR EMITENTU 

Šī Prospekta sadaļa apkopo galveno juridisko un saimniecisko informāciju par Emitentu, tajā skaitā aprakstot Emitenta 

darbības vēsturi un būtiskos notikumus kopš finanšu pārskata noslēgšanas. 

10.1.1 Emitenta nosaukums 

Emitenta uzņēmuma nosaukums ir akciju sabiedrība “Capitalia”. 

10.1.2. Emitenta reģistrācijas vieta un reģistrācijas numurs  

Emitents ir dibināts 2007. gada 21. jūnijā un tā reģistrācijas numurs Latvijas Republikas Komercreģistrā ir 40003933213.  

10.1.3. Juridiskā informācija  

Emitenta juridiskā adrese ir Rīgā, Kr. Barona ielā 13/15, LV-1011. Emitenta tālruņa numurs ir +371 28800880 un epasta 

adrese: info@capitalia.lv. Emitenta juridiskā forma ir akciju sabiedrība un dibināšanas valsts – Latvijas Republika. Emitents 

veic darbību saskaņā ar Komerclikumu un citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem Latvijā. Obligāciju apgrozību 

otrreizējā tirgū regulē Finanšu instrumentu tirgus likums, AS „NASDAQ OMX Riga” un AS „Latvijas Centrālais 

depozitārijs” noteikumi.  

10.1.4. Emitenta vēsture un attīstība 

Emitenta darbības vēsture kopš dibināšanas ir sekojoša: 

2007 Capitalia tiek dibināts ar mērķi veikt tiešos ieguldījumus uzņēmumos 

2009 Capitalia uzsāk sniegt finanšu konsultācijas maziem un vidējiem uzņēmumiem Latvijā 

2010 Capitalia uzsāk izsniegt īstermiņa aizdevumus uzņēmumiem un dibina saistītu sabiedrību SIA Capitalia 

Kredīti, piedāvājot neliela izmēra (līdz EUR 25,000) īsa un vidēja termiņa (līdz 3 gadiem) aizdevumus 

mikro un mazajiem uzņēmumiem Latvijā un Lietuvā. SIA Capitalia Kredīti piesaista investoru līdzekļus, 

balstoties uz trasta pārvaldības principa 

2011 SIA Capitalia Kredīti atklāj darbību Lietuvā  

2012 Finanšu konsultāciju sniegšanai uz franšīzes līguma pamata tiek izveidota atsevišķa sabiedrība SIA 

Capitalia Korporatīvās Finanses, kas ir partnera Pāvela Šnejersona pārvaldībā 

2012 SIA Capitalia Kredīti iegūst tiesības piedalīties un iziet Eiropas Investīciju Fonda programmas Jasmine 

apmācības, kas paredzēta mikrokreditēšanas institūciju tehniskajam atbalstam 

2013, apr Capitalia iegādājas konkurējošu uzņēmumu SIA POScredit nostiprinot Capitalia pozīciju nebanku 

uzņēmumu kreditēšanas sektorā 

2013, jūn Saistībā ar plānotajām likumdošanas izmaiņām un lai uzlabotu darbības caurspīdīgumu, kā arī izaugsmes 

iespējas, SIA Capitalia pakāpeniski uzsāk pārņemt uzņēmumu kreditēšanas darbību no SIA Capitalia 

Kredīti. Tiek uzsākta SIA Capitalia Kredīti likvidācija 

2013, sep Capitalia reorganizācijas procesā tiek apvienota ar SIA POScredit un SIA Rinovus, vienkāršojot saistīto 

uzņēmumu grupas juridisko struktūru 

2013, okt Tiek uzsākta Capitalia pārveide par akciju sabiedrību 

2014, mar Tiek noslēgta apvienošanās ar SIA POScredit un SIA Rinovus, kā arī juridiskās formas maiņa uz akciju 

sabiedrību 

2014, mai Capitalia uzsāk piedāvāt divus jaunus finansējuma produktus uzņēmumiem – faktoringu un mezanīnu 

2014, mai Tiek uzsākta apvienošanās ar SIA Capitalia Investīciju Pārvalde un SIA Capitalia Konsultācijas II, ar 

mērķi palielināt kopējo pamatkapitālu līdz EUR 226,490. Reorganizāciju paredzēts noslēgt līdz 2014. 

gada novembrim 

2014, jūn Tiek parakstīts sadarbības līgums ar Latvijas Garantijas aģentūru, ar kuru Capitalia iegūst tiesības 

pārvaldīt mikroaizdevumu portfeli ar valsts atbalstu uzņēmējiem 

 

mailto:info@capitalia.lv


  

Lapa 22 

 

10.1.5. Pēdējie būtiskie notikumi 

Kopš pēdējā revidētā finanšu pārskata publicēšanas dienas Emitenta rīcībā nav informācijas par notikumiem, kas var būtiski 

ietekmēt Emitenta maksātspēju kārtējā vai turpmākajos finanšu periodos. 

10.1.6. Ieguldījumi 

Pēdējais Emitenta finanšu pārskats ir uz 2013. gada 31. decembri. Kopš tā datuma Emitents nav veicis būtiskus 

ieguldījumus. Emitenta vadība nav uzņēmusies saistības par nākotnē plānotajiem ieguldījumiem. 

10.2. UZŅĒMĒJDARBĪBAS APSKATS 

Emitenta pamatdarbība ir īstermiņa un vidēja termiņa kredītu izsniegšana uzņēmumiem Latvijā un Lietuvā. Kreditēšanas 

darbība Lietuvā tiek nodrošināta caur meitas sabiedrību ar ierobežotu atbildību UAB Capitalia Kreditai. Emitents nodrošina 

saimniecisko darbību ar diviem birojiem, viens no kuriem atrodas Rīgā un otrs – Viļņā.  

Uz Prospekta sagatavošanas brīdi Emitents piedāvā uzņēmumiem sekojošus finansējuma produktus: 

 Mikrokredīts. Aizdevums EUR 1,000 līdz 25,000 apmērā uz termiņu no 6 līdz 36 mēnešiem. Produkts tiek 

piedāvāts Latvijā un Lietuvā. Mikrokredīts ir populārākais Emitenta piedāvātais finansējuma produkts un uz 2013. 

gada beigām veidoja 83% no izsniegtajiem aizdevumiem. Produkta pamata auditorija ir mikrouzņēmumi ar gada 

apgrozījumu no EUR 100-500 tūkstošiem.   

 Ekspress kredīts. Aizdevums EUR 1,000 līdz 25,000 apmērā uz termiņu no 1 līdz 6 mēnešiem. Produkts tiek 

piedāvāts Latvijā un Lietuvā. Uz 2013. gada beigām Ekspress kredīts veidoja 11% no izsniegtajiem aizdevumiem. 

Produkta pamata auditorija ir maza izmēra uzņēmumi ar apgrozījumu no EUR 500-2000 tūkstošiem, kuriem ir 

svarīga ātra iespēja īstermiņā piesaistīt papildus finansējumu.  

 POS kredīts. Faktoringa produkts ar finansējuma apmēru no EUR 1,000 līdz 25,000 apmērā uz termiņu līdz 12 

mēnešiem. Produkts tiek piedāvāts tikai Latvijā. Sadarbībā ar komercbanku Citadele izstrādāts automātiska 

faktoringa produkts, kas paredzēts tirdzniecības un pakalpojumu sniedzēju uzņēmumiem, kas norēķinos ar 

klientiem izmanto POS terminālus. Uz 2013. gada beigām POS kredīts veidoja 6% no izsniegtajiem aizdevumiem. 

 Faktorings. Faktoringa produkts ar finansējuma apmēru no EUR 7,000 līdz 25,000 faktorizējot Lietuvas un 

Latvijas uzņēmumu debitoru parādus. Testa režīmā produkts ir piedāvāts no 2013. gada vidus, savukārt kā 

atsevišķs produkts publiski piedāvāts no 2014. gada maija.  

 Mezanīns. Nestandarta aizdevums uzņēmumiem apmērā no EUR 25,000 ar termiņu no 6 līdz 36 mēnešiem. 

Produkts tiek piedāvāts tikai Latvijā. Produkts paredzēts situācijām, kuras dēļ nepieciešamā saistību apmēra un 

citiem parametriem neatbilst citu Emitenta piedāvāto produktu kritērijiem. Mezanīna finansējuma ietvaros fiksētas 

procentu likmes vietā klienti atmaksā aizdevumu kā fiksētu procentu no uzņēmuma ikmēneša apgrozījuma. 

Finansējums tiek piedāvāts no 2014. gada maija.   

Izņēmuma situācijās Emitents piešķir aizdevumus virs katra produkta noteiktā maksimālā kredīta apmēra, bet ar 

nosacījumu, lai aizdevums vienai sabiedrībai nepārsniedz 5% no kopējā Emitenta aktīvu apmēra. Atkarībā no produkta un 

uzņēmuma riska novērtējuma, klientiem tiek piešķirti aizdevumi ar procentu likmēm no 20% gadā. Emitents finansē 

uzņēmumus, kuriem kapitāls nepieciešams investīciju vai apgrozāmā kapitāla vajadzībām. Uzņēmums nefinansē 

kompānijas grūtībās vai ar maksātnespējas pazīmēm, neskatoties uz pieejamā nodrošinājuma apmēru. Kredīta piešķiršanas 

izvērtējums ir balstīts uz rūpīgi izstrādātu kredītu novērtējuma un pārvaldes metodoloģiju, kas balstīta uz vadošo Latvijas 

komercbanku praksi un Eiropas Investīciju Fonda konsultantu padomiem (atbalsta programmas JASMINE ietvaros).  

Aizdevumi uzņēmumiem tiks izsniegti, vadoties pēc sekojošiem vispārīgiem kreditēšanas noteikumiem:  

 Sniegto aizdevumu termiņš nepārsniedz 36 mēnešus; 

 Aizdevums vienam komersantam  un ar to saistītām personām nedrīkst pārsniegt 5% no kopējā Emitenta bilances 

aktīvu apmēra; 

 Aizdevumi uzņēmumiem, kas darbojas vienā tautsaimniecības nozarē, nedrīkst pārsniegt 30% no kopējā Emitenta 

bilances aktīvu apmēra; 

 Aizdevumi nevar tikt izsniegti uzņēmumiem maksātnespējas stāvoklī vai ar maksātnespējas pazīmēm. 



  

Lapa 23 

 

Atkāpes no augstāk aprakstītās kreditēšanas politikas var tikt pieļautas izņēmuma gadījumos, pēc Emitenta kredītkomitejas 

lēmuma.  

Klientu piesaite tiek veikta izmantojot tiešos reklāmas kanālus, piemēram, reklāmu internetā un presē, kā arī netiešos 

kanālus, izplatot informāciju par Emitenta piedāvātajiem pakalpojumiem caur sadarbības partneriem, piemēram, 

komercbankām, biznesa inkubatoriem, biznesa konsultāciju un grāmatvedības uzņēmumiem.  

Emitenta izstrādātā kredītriska vērtēšanas metodoloģija pamatā balstās uz uzņēmumu naudas plūsmas novērtējumu, tāpēc 

kredīta nodrošinājumam tiek piešķirta sekundāra nozīme. Katram aizdevuma produktam ir izstrādāta atsevišķa kredītu 

izvērtēšanas karte. Klienti tiek izvērtēti balstoties uz iesniegtajiem finanšu datiem, konta pārskatiem un citu pieprasīto 

informāciju. Klientu novērtējumu veic kredītu menedžeri, savukārt gala lēmumu par kredītu piešķiršanu pieņem kredītu 

komiteja vismaz divu locekļu sastāvā. Aizdevumiem kā pamata nodrošinājums tiek prasīts uzņēmuma īpašnieka vai vadītāja 

galvojums, savukārt lielāku aizdevumu gadījumā tiek prasīts papildus nodrošinājums galvotāja, pamatlīdzekļu, 

transportlīdzekļu vai nekustamā īpašuma formā. Klienti uzsāk izsniegto kredītu pamatsummas amortizāciju jau no nākošā 

mēneša pēc aizdevuma izsniegšanas. Klientu finanšu stāvokli un saistību pildīšanas disciplīnu regulē Emitenta izstrādātās 

kredītu pārraudzības un monitoringa procedūras, kas nosaka finanšu pārskatu analīzes, nodrošinājuma apsekošanas un citus 

saistītus jautājumus. Finanšu stāvokļa uzraudzība tiek veikta izpazīstoties ar klientu bankas kontu pārskatiem.  

Gadījumos, kad klienti kavē maksājuma termiņus, Emitents veic pastiprinātu uzņēmuma pārraudzību, izvērtējot biznesa 

riskus un nodrošinājuma stāvokli. Visiem klientiem, kas kavē tekošos maksājumus par vairāk kā 15 dienām tiek veidots 

uzkrājums potenciāliem zaudējumiem, kā arī veikts pastiprināts monitorings. Uzņēmums pārrunas ar grūtībās nonākušajiem 

klientiem pamatā risina ārpus tiesas, veicot pārrunas ar klientu un meklējot kopīgu risinājumu par nodrošinājuma realizāciju 

vai saistību restrukturizāciju. Klientus, ar kuriem netiek panākta vienošanās, krāpšanas situācijās un ilgstoši nemaksājošus 

kredītņēmējus (kavējums pārsniedz 30 dienas), Emitents nodod parādu piedziņas uzņēmumiem Latvijā un Lietuvā. Līgumi 

ar klientiem paredz strīdu izšķiršanu šķīrējtiesā, kas nodrošina paātrinātu strīdu atrisināšanu. Parādu piedziņas mehānismu 

un situācijas reglamentē uzņēmuma izstrādātās piedziņas procedūras.  

Uzņēmums izmanto pašu izstrādātu klientu un kredītu vadības sistēmu, kas nodrošina automatizāciju svarīgākajiem 

Emitenta operatīvās darbības procesiem. Sistēmas uzturēšanu nodrošina IT speciālisti, kuru pakalpojumi tiek izmantoti kā 

ārpakalpojumi.  

Emitenta galvenais darbības tirgus ir Latvija un uz 2013. gada no kopējā kredītportfeļa beigām 75% veidoja Latvijas 

uzņēmumiem izsniegtie aizdevumi. 83% no izsniegtajiem kredītiem ir mikrokredīti, 11% ekspress kredīti, savukārt 6% POS 

kredīti. Vidējais izsniegtais kredītu termiņš Lietuvā ir 6.9 mēneši, savukārt Latvijā 9.1 mēneši. Vidējais izsniegtā kredīta 

izmērs Lietuvā ir 7.0 tūkstoši EUR un Latvijā 9.3 tūkstoši EUR.  

10.3. KONKURENCE UN TIRGUS SITUĀCIJA 

Sekojot 2008. un 2009. gadu finanšu krīzei, komercbankas būtiski samazināja kreditēšanas apmērus nelielo uzņēmumu 

segmentā. Savukārt līdz ar ekonomikas atkopšanos, kopš 2010. gada uzņēmumi aktīvi atsāka meklēt izaugsmes un 

investīciju iespējas, saskaroties ar finansējuma trūkuma situācijām. Šādi tirgus apstākļi radīja tirgus iespēju nebanku 

uzņēmumu kreditētāju izveidei, ko izmantoja Emitents.  

Emitenta uzņēmumu kreditēšanas darbībai tiešie konkurenti ir citi uzņēmumu nebanku kreditēšanas biznesi Latvijā un 

Lietuvā. Abos tirgos konkurenti ir vietējā kapitāla uzņēmumi, kas uzņēmumu finansēšanas darbību ir uzsākuši 2013. gadā – 

MVU Centrs (Latvija), Agrocredit (Latvija), Nordic Finance (Latvija) un Paskolu Partnerai (Lietuva). Emitenta netiešie 

konkurenti ir privātie investori, privāto investoru ieguldījumu sabiedrības, privātpersonu nebanku kreditētāji un 

komercbankas. Uzņēmuma galvenās konkurences priekšrocības ir izvērtēšanas ātrums, plašais partneru tīkls klientu 

piesaistei, kā arī specifiski pielāgotās procedūras uzņēmumu mikro-kreditēšanas veikšanai.  Šis procedūras ir būtiski 

pilnveidotas pateicoties materiāliem, kas iegūti Eiropas Investīciju Fonda JASMINE mikro-kreditēšanas apmācību gaitā.  

10.4. ATTĪSTĪBAS PLĀNI 

Emitenta mērķis ir būt par vadošo nebanku uzņēmumu kreditētāju Baltijas valstīs. Zem viena zīmola apvienojot finanšu 

pakalpojumu sniegšanu, kā arī finansējuma produktu sniegšanu, Emitents var nodrošināt nozīmīgu projektu plūsmu un 

uzturēt ilgtermiņa attiecības ar klientiem. Emitents pozicionē sevi kā atbalsta punktu uzņēmumiem gadījumos, kad 

finansējuma vajadzību uzņēmējs nevar atrisināt ar bankas produktu palīdzību. Nākotnē Emitents plāno apsvērt darbības 

izvēršanu citos ģeogrāfiskos tirgos, kā arī paplašināt piedāvāto finansējuma produktu klāstu.  



  

Lapa 24 

 

10.5. DARBINIEKI 

Emitenta komanda apkopo riska kapitāla, investīciju banku, uzņēmumu kreditēšanas, restrukturizācijas, kompāniju vadības 

un mezanīna finansēšanas pieredzi. Uzņēmuma kredītu portfeli apkalpo 2 kredītu menedžeri Latvijā un viens Lietuvā. 

Nepieciešamās darbinieku apmācības kvalifikācijas celšanai tiek identificētas reizi pusgadā darbinieku pārrunu laikā, 

nodrošinot apmācību veikšanu kursos, vai veicot šādas apmācības uzņēmuma iekšienē. Papildus kredītu menedžeriem, 

Emitents algo arī mārketinga menedžeri un biroja administratori. Grāmatvedības, juridiskos, dizaina, IT un parādu piedziņas 

funkcijas tiek nodrošinātas kā ārpakalpojumi. Ārpakalpojuma sniedzēji ir izvēlēti konkursu rezultātā, tajā skaitā 

pamatojoties uz citu uzņēmumu rekomendācijām  

Visus galvenos kredīta izsniegšanas, restrukturizācijas un piedziņas lēmumus veic uzņēmuma kredītkomiteja sekojošā 

sastāvā: 

Juris Grišins. Starptautiska pieredze strādājot vadošās investīciju bankās Austrumeiropā, Islandē un Zviedrijā. Kopš 2006. 

gada aktīvi darbojas riska kapitāla jomā, pārvaldot vienu no lielākajiem vietējiem riska kapitāla fondiem Latvijā. Pašlaik 

ieņem valdes locekļa amatus Latvijas Riska Kapitāla asociācijā un REA mentoru klubā. Izglītība - Rīgas Ekonomikas 

augstskola (BSc), Varvikas Biznesa augstskola,  Lielbritānija (MBA). 

Pāvels Šnejersons. Biznesa vadības eksperts ar vairāk nekā 10 gadu pieredzi vadošos amatos. Viens no "Aizkraukles 

bankas" veiksmīgās izaugsmes pamatlicējiem kopš bankas darbības pirmsākumiem 1995. gadā, tajā skaitā vadot bankas 

uzņēmumu kreditēšanas darbības virzienu. Izglītība - Rīgas Ekonomikas augstskola (Executive MBA). 

10.6. EMITENTA STRUKTŪRA UN SAISTĪTĀS SABIEDRĪBAS 

Emitentam ir sekojošas meitas sabiedrības: 

Uzņēmums  Reģistrācijas nr. Pieder, % Uzņēmuma apraksts 

UAB Capitalia Kreditai 

(Lietuva) 

302718931 100% Veic uzņēmumu mikro-kreditēšanas darbību Lietuvā. 

SIA Capitalia Kredīti 40103290697 100% Darbība nav aktīva, realizē šaubīgo debitoru portfeli. 

Emitentam ir sekojošas saistītas sabiedrības:  

Uzņēmums  Reģistrācijas nr. Īpašnieks Uzņēmuma apraksts 

SIA Capitalia 

Korporatīvās Finanses 

40103581678 Pāvels 

Šnejersons 

(100%) 

Sniedz korporatīvo finanšu pakalpojumus maziem un 

vidējiem uzņēmumiem Latvijā. Darbojas zem Capitalia 

zīmola uz franšīzes līguma pamata.  

10.7. EMITENTA PĀRVALDES INSTITŪCIJAS 

Emitenta pārvaldes institūcijas ir akcionāru sapulce, padome un valde. Ikdienas operatīvo darbību nodrošina valde. 

10.7.1. Emitenta padome sastāv no:  

Vārds, Uzvārds Ieņemamais amats Amats ārpus Emitenta padomes 

Mārtiņš Krūtainis Padomes priekšsēdētājs SIA Superia, Vadītājs. Uzņēmums sniedz korporatīvo 

finanšu konsultācijas Baltijas valstīs. 

Andrejs Strods Padomes priekšsēdētāja 

vietnieks 

SIA Blue Bridge Technologies, Vadītājs. Uzņēmums 

izstrādā programmatūras risinājumus veselības nozarē.  

Jānis Dubrovskis Padomes loceklis AS Baltikums Bank, Finanšu direktors. Latvijā licencēta 

komercbanka.  

10.7.2. Emitenta valde sastāv no:  

Vārds, Uzvārds Ieņemamais amats Veiktās funkcijas 

Juris Grišins Valdes loceklis Nodrošina uzņēmuma operatīvo un administratīvu vadību. 



  

Lapa 25 

 

10.7.3. Pārvaldes, vadības un uzraudzības locekļu darbība ārpus Emitenta  

Emitenta padomes locekļiem pieder kapitāldaļas citās sabiedrībās ar līdzdalību vismaz 50% apmērā, bet tām nav būtiskas 

nozīmes attiecībā uz Emitentu. Emitenta valdes loceklim ir īpašumtiesības sekojošās sabiedrībās: 

 

Uzņēmums  Reģistrācijas nr. Pieder Uzņēmuma apraksts 

SIA CK3 40103791729 100% Sniedz individuālas konsultācijas dažādos biznesa un 

finanšu jautājumos ārpus saistības ar Emitentu  

 

10.7.4. Pārvaldes, vadības un uzraudzības locekļu interešu konflikti  

Šajā sadaļā minētajām personām var būt interešu konflikti pret Emitentu, tā kreditoriem un viņa privātajām interesēm kā 

akcionāram vai citiem pienākumiem. Lai novērstu iespējamos interešu konfliktus un samazinātu šo konfliktu sekas, 

Emitents ievēro visus LR normatīvajos aktos paredzētos ierobežojumus attiecībā uz darījumiem ar akcionāriem, padomes un 

valdes locekļiem. Uz Prospekta sastādīšanas brīdi visi Emitenta padomes locekļi ir arī sabiedrības kreditori.  

10.8. EMITENTA AKCIONĀRU STRUKTŪRA 

Emitenta apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 87,000 (astoņdesmit septiņiem tūkstošiem) akcijām un kopējo 

nominālvērtību LVL 87,000 (astoņdesmit septiņi tūkstoši lati) apmērā. Saskaņā ar 2014. gada 30. jūnijā noslēgto 

reorganizācijas līgumu, ir uzsākta Emitenta apvienošana ar SIA “Capitalia Investīciju Pārvalde” un SIA “Capitalia 

Konsultācijas II”. Līdz ar reorganizācijas noslēgšanu Emitenta pamatkapitāls būs EUR 226,490 (divi simti divdesmit seši 

tūkstoši četri simti deviņdesmit eiro), kas būs sadalīts 1,595 (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit piecās) akcijās. Visas 

Emitenta akcijas pieder Latvijas Republikas pilsonim.  Emitentam nav zināmas vienošanās, kuru izpilde var novest pie 

izmaiņām tās akcionāru struktūrā. 

10.9. VADĪBAS PRAKSE 

Uzņēmuma vadība tiek nodrošināta, balstoties uz labākās korporatīvās pārvaldības praksi Latvijā un citur pasaulē. 

Uzņēmuma valdes pārvaldi nodrošina neatkarīga padome, kas darbojas, pamatojoties uz padomes reglamentu. Uzņēmuma 

grāmatvedība tiek veidota pēc detalizēti izstrādātas grāmatvedības politikas. Iekšējās revīzijas procedūra nosaka iekšējos 

kontroles mehānismus uzņēmuma darbības veikšanai un risku mazināšanai. Papildus, Emitentam ir izstrādātas kreditēšanas, 

administrācijas un cilvēkresursu vadības politikas un vadlīnijas.  

10.10. NOZĪMĪGI LĪGUMI 

Emitents un tās meitassabiedrības nav noslēgušas nozīmīgus līgumus, kuri varētu uzlikt Emitentam tādas saistības vai 

pienākumus, kas var ietekmēt Emitenta spēju pildīt savas saistības attiecībā uz Prospektā aprakstīto Obligāciju emisiju.  

10.11. TIESVEDĪBA UN ARBITRĀŽA 

Saskaņā ar Emitenta valdes rīcībā esošu informāciju uz Prospekta parakstīšanas brīdi Emitentam nav tiesvedības, arbitrāžas 

procesi vai uzsākti tamlīdzīgi procesi, kas var būtiski iespaidot Emitenta spēju pildīt savas saistības attiecībā uz Prospektā 

aprakstīto Obligāciju emisiju. 

10.12. INFORMĀCIJA PAR TENDENCĒM 

Emitenta rīcībā nav informācijas par tendencēm, nedrošības faktoriem, prasījumiem, saistībām vai notikumiem, izņemot tos, 

kas ir minēti Prospektā, kas var būtiski ietekmēt Emitenta perspektīvas kārtējā finanšu gadā 

10.13. SABIEDRĪBAI PIEEJAMIE DOKUMENTI 

Potenciālajiem ieguldītājiem ir iespēja iepazīties ar sekojošiem dokumentiem:  

 Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā Rīgā, Pērses ielā 2 ar AS Capitalia dibināšanas dokumentiem un 

statūtiem; 

 AS Capitalia birojā Rīgā, Kr. Barona ielā 13/15 ar AS Capitalia iepriekšējo gadu finanšu gada pārskatiem par 

diviem gadiem pirms Prospekta publicēšanas.  



  

Lapa 26 

 

10.14. CITA INFORMĀCIJA 

Visi strīdi starp Obligacionāriem un Emitentu tiek izšķirti Latvijas Republikas tiesās saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Emitents ir parakstījis Prospektu latviešu valodā un jebkādi Prospekta tulkojumi citā valodā ir 

neoficiāli un veikti tikai un vienīgi Obligacionāru ērtībai. Strīdu izskatīšanas gadījumā Prospekta normu interpretācija 

latviešu valodā ir prioritāra pār tulkojumiem citā valodā 



  

Lapa 27 

 

11. FINANŠU INFORMĀCIJA 

Informācija, kas ir iekļauta šajā Prospekta sadaļā, ir ņemta no revidētajiem un valdes sapulcē apstiprinātajiem 2012. un 

2013. gada Emitenta finanšu pārskatiem. 2013. gada dati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautiskiem finanšu pārskatu 

standartiem (SFPS). Emitenta Lietuvas meitas uzņēmuma dati nav revidēti. Operatīvie finanšu pārskata dati ir sastādīti par 

pirmo Capitalia darbības pusgadu, atsevišķi norādot darbības rādītājus Latvijā (LAT), Lietuvā (LIT) un konsolidētos datus 

(GRUPA).   

11.1. BILANCE 

EUR LIT LAT LIT LAT LIT LAT   GRUPA GRUPA 

  2012 2012 2013 2013 2014 1H 2014 1H   2013 2014 1H 

Nemateriālie aktīvi 0 679 0 2 021 0 387   2 021 387 

Pamatlīdzekļi 0 3 017 0 14 223 0 12 022   14 223 12 022 

Izsniegtie kredīti neto 0 0 128 213 448 043 227 357 597 321   576 256 824 678 

Izsniegtie kredīti bruto          -    0  141 469  458 132  243 201  618 908   599 601 862 109 

Uzkrājumi zaudējumiem          -    0    13 256  10 090    15 844  21 587   23 345 37 431 

Nauda un ekvivalents           -    13 779    11 510  153 759     6 471  17 747   165 268 24 218 

Aizdevumi meitas uzņēmumiem 0 0 0 144 761 0 210 650   0 0 

Citi ienākumus nesoši aktīvi 0 69 941 2 725 14 727 2 725 82 298   17 452 85 023 

Citi aktīvi 0 195 740 905 13 091 1 288 18 460   11 093 16 845 

                    

AKTĪVI           -     283 155   143 353   790 624   237 841       938 885      786 314       963 173  

                    

Pašu kapitāls 0 25 796 -8 546 73 842 23 561 100 960   62 400 121 602 

Pamatkapitāls 0 2 846 2 896 123 790 2 896 123 790   123 790 123 790 

Uzkrājumi 0 19 437 129 -16 726 -11 442 -19 421   -16 597 -30 863 

Tekošā perioda peļņa 0 3 513 -11 571 -33 222 32 107 -3 409   -44 793 28 675 

Ilgtermiņa saistības 0 93 641 143 479 109 388 207 260 5 691   109 364 5 691 

Īstermiņa saistības 0 130 193 0 582 784 0 793 977   582 784 793 977 

Citas saistības 0 33 526 8 420 24 610 7 020 38 256   31 765 41 903 

PASĪVI 0 283 155 143 353 790 624 237 841 938 885   786 314 963 173 

 

 



  

Lapa 28 

 

11.2. PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

EUR LIT LAT LIT LAT LIT LAT   GRUPA GRUPA 

  2012 2012 2013 2013 2014 1H 2014 1H   2013 2014 1H 

Operatīvie ienākumi 0 2 629 11 548 158 279 62 261 122 321   169 827 184 582 

Procentu ienākumi 0 2 634 9 585 151 065 45 389 112 078   160 650 157 467 

Komisiju ienākumi 0 0 1 589 3 733 3 750 5 600   5 322 9 350 

Soda naudas utml ienākumi 0 -5 375 3 481 13 122 4 643   3 855 17 765 

 

                  

Operatīvās izmaksas 0 10 675 14 840 123 268 14 675 72 162   136 524 75 030 

Procentu izdevumi 0 9 665 1 584 113 352 11 808 57 834   113 352 57 834 

Uzkrājumi nedrošiem debitoriem 0 0 13 256 8 804 2 588 11 498 

 

22 060 14 085 

Norakstīti aizdevumi 0 1 010 0 0 0 1 615   0 1 615 

Parādu piedziņas izdevumi 0 0 0 1 112 280 1 215   1 112 1 495 

                    

Bruto ienākumi 0 -8 046 -3 291 35 011 47 586 50 159   33 303 109 552 

                0 0 

Administratīvās izmaksas 0 55 742 9 014 93 128 15 542 66 177   102 142 81 720 

Darbinieku atalgojums 0 2 566 3 998 12 911 6 029 31 142   16 909 37 171 

Mārketinga izmaksas 0 15 457 1 472 24 006 3 100 7 476   25 478 10 576 

Grāmatvedība un ārpakalpojumi 0 14 224 382 10 490 1 355 9 113   10 872 10 468 

Īre un komunālie maksājumi 0 1 150 2 459 23 712 3 516 10 926   26 172 14 442 

Citas administratīvās izmaksas 0 22 345 702 22 008 1 542 7 521   22 711 9 063 

                    

Citas izmaksas 0 -70 845 -893 -31 126 -1 778 -12 610   -30 435 -2 556 

Nolietojums 0 1 721 0 6 220 0 4 721   6 220 4 721 

Ienākumi no meitas sabiedrībām 0 147 0 1 584 0 11 830   0 -1.21 

Citi ienākumi 0 84 048 1 160 57 664 1 778 11 768   58 824 13 546 

Citi izdevumi 0 11 629 267 21 902 1 6 268   22 169 6 268 

                    

Peļņa pirms nodokļiem 0 7 057 -11 413 -26 991 33 821 -3 409   -38 404 30 389 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 0 3 544 158 6 231 1 714 0   6 389 1 714 

Neto peļņa 0 3 513 -11 571 -33 222 32 107 -3 409   -44 793 28 675 

 



  

Lapa 29 

 

12. PIELIKUMI 

Pielikums A – AS Capitalia finanšu pārskats par 2012. gadu 

Pielikums B – AS Capitalia finanšu pārskats par 2013. gadu 


































































































